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Vedtekter for Arbeiderpartiet - § 1 Formål 

Forslag 904 
Sentralstyret 
 
Forslag: 
Endre formålsparagraf (§1) Gammel tekst: Arbeiderpartiet vil skape et rettferdig samfunn som 

sikrer alle menneskers likeverd. Vi bygger på verdiene frihet, likhet og solidaritet. Vi ønsker en 

verden uten krig og fattigdom, der frie og likestilte mennesker har innflytelse på sine livsvilkår, 

der menneskene lever i harmoni med naturen, og der kapitalistisk utbytting bekjempes.  

Arbeiderpartiet vil videreutvikle vårt land som et demokratisk samfunn, og vi samarbeider med 

mennesker som kjemper for demokrati og menneskerettigheter i andre deler av verden. 

Arbeiderpartiet vil stimulere toleranse og mangfold og bekjempe alle former for diskriminering. Vi 

vil bygge på et samvirke mellom arbeid og kapital, og ut fra vårt grunnsyn vil vi utvikle folkets 

vilje til samfunnsansvar og samfunnsmakt.  For å virkeliggjøre formålet vil Arbeiderpartiet søke 

oppslutning i demokratiske valg. Våre sosialdemokratiske verdier skal være retningsgivende for 

vårt politiske arbeid.  Ny tekst: Arbeiderpartiet vil skape et sosialdemokratisk samfunn der 

individer har frihet til å leve gode liv i trygghet og fellesskap, uansett hvem de er. Vi vil sikre 

dette gjennom små økonomiske forskjeller, universelle tjenester, likestilling, maktfordeling, likhet 

for loven og et sterkt demokrati – i hele landet.  Arbeidet vårt skal være tuftet på kunnskap og 

erfaring, og bygger på verdiene frihet, likhet og solidaritet.  Jorda tåleevne er en absolutt ramme 

for vår politikk. Økonomisk vekst må skje innenfor denne rammen. Dissens: Økonomisk vekst 

må begrenses av denne rammen. (Ragni/ Ingrid) Vi skal utvise solidaritet med nåværende og 

fremtidige generasjoner, gjennom bærekraftige og rettferdige løsninger. Vi vil ha et samfunn 

som legger til rette for fagorganisering. Fagorganisering og bedriftsdemokrati skal bidra til 

fordeling av makt og innflytelse i arbeidsliv og sikre rettferdig fordeling av verdiskapingen.  Vi 

legger blandingsøkonomi til grunn for vår politikk, og gjennom regulering av markedet kjemper vi 

mot kapitalistisk utbytting av mennesker og natur. Arbeiderbevegelsens solidaritet stanser ikke 

ved landegrensene. Vi vil samarbeide med mennesker i alle land som kjemper for demokrati og 

menneskerettigheter, og arbeide for forpliktende internasjonalt samarbeid.  Våre politikere og 

tillitsvalgte skal til sammen være representative for det samfunnet vi søker å styre. Våre 

sosialdemokratiske verdier skal være retningsgivende for vårt politiske og organisatoriske 

arbeid. 

 

Begrunnelse: 

Landsmøtet i 2019 vedtok at Arbeiderpartiet måtte være tydelige på de verdier og den 

samfunnsutviklingen vi ønsker. Det har vært nedsatt et eget verdigruppe som blant annet har 

sett på formålsparagrafen. 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 



Vedtekter for Arbeiderpartiet - § 3 Medlemskap 

Forslag 703 
Vestre Toten Arbeiderparti 
 
Forslag: 
Tillegg til vedtektenes bestemmelser om kontingent: Dersom kontingent ikke er innbetalt innen 

fristen og det foreligger minst en purring med 2 ukers frist kan medlemskapet avsluttes av 

kommunepartiet. 

 

Begrunnelse: 

I medlemsregisteret er medlemmene registret lenge etter at de ikke har betalt. Dette er med på å 

skape forvirring rundt når en ikke lenger kan regnes medlem. 

 

Fylkespartiets kommentar: 
Det har vært et ønske fra kommunepartiene at medlemmer blir stående en periode i 

medlemsregsiterert da kommunepartiene ønsker å ha mulighet for dialog og oppfølging på 

medlemmer. Erfaringene er at det kan være mange årsaker til at medlemmene ikke har betalt 

kontingent. Årsakene kan være alt fra sykdom, flytting, feil i kontaktinformasjon etc. til ulike 

politiske saker.  Ubetalte medlemmer regnes ikke som betalende medlemmer og påvirker ikke 

representasjon i partileddene eller har stemmerett i organisasjonen. Medlemskap med fulle 

rettigheter er gyldig igjen fra den datoen medlemskapet er betalt. 

 

Fylkespartiets innstilling: 

Forslaget tiltres ikke 

 

Sentralstyrets merknad: 
Det kan være mange gode grunner til at medlemmer ikke betaler kontingenten innen fristen. 

Partiorganisasjonen må iverksette god kontingentoppfølging gjennom året for å få inn ubetalte 

kontingenter. En løsning hvor kommunepartiet kan velge å avslutte medlemskap til et ubetalt 

medlem etter en purring er ikke en god kontingentoppfølging. 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 



Vedtekter for Arbeiderpartiet - § 7 Landsmøtet 

Forslag 896 
Sinsen og Carl Berner Arbeiderpartilag 
 
Forslag: 
Ordinært landsmøte skal kunngjøres senest sju måneder før det trer sammen. Forslag som en 

vil ha behandlet på landsmøtet, må være vedtatt innsendt av en partiavdeling, et kommuneparti, 

årsmøte eller representantskap i AUFs fylkeslag, et fylkespartis årsmøte eller 

representantskapsmøte, Forslag til tillegg: eller Kvinnenettverkets fylkeskonferanse. 

 

Fylkespartiets kommentar: 

Styret i Oslo Arbeiderparti har ikke realitetsbehandlet forslaget. Oversendes 

redaksjonskomiteen. 

 

Fylkespartiets innstilling: 
Forslaget tiltres med følgende formulering 

 

Sentralstyrets merknad: 
På landsmøtet i 2005 vedtok Arbeiderpartiet å organisere det kvinnepolitiske arbeidet som en 

del av partiet, og ikke som en organisasjon på sida. Derfor vedtok landsmøtet å nedlegge 

kvinnebevegelsen og etablere kvinnenettverket. På samme landsmøtet vedtok partiet 50 prosent 

kvotering, som fikk konsekvenser for hvordan det kvinnepolitiske arbeidet i partiet var organisert 

tidligere. Med dagens situasjon med 50/50 representasjon av kvinner og menn i partiet, kan vi 

ikke fortsette med en egen organisering som gir kvinner mulighet til dobbel forslagsrett. Dette 

strider mot demokratiske prinsippet om "ett medlem - en stemme". 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 

Forslag 901 
Sentralstyret 
 
Forslag: 
Ny ordlyd § 7 punkt 3. Ta ut ordet årsmøte i andre avsnitt.  Gammel tekst: Ordinært landsmøte 

skal kunngjøres senest sju måneder før det trer sammen. Forslag som en vil ha behandlet på 

landsmøtet, må være vedtatt innsendt av en partiavdeling, et kommuneparti, årsmøte eller 

representantskap i AUFs fylkeslag, et fylkespartis årsmøte eller representantskapsmøte. De skal 

sendes inn til sentralstyret senest fire måneder før møtet.   Slike forslag fra en partiavdeling, et 

kommuneparti eller årsmøte i AUFs fylkeslag skal sendes inn til sentralstyret gjennom 



fylkespartienes styrer. Fylkespartiets styre skal innstille på forslagene som blir oversendt 

sentralstyret på bakgrunn av forslaget og dets begrunnelse. Landsstyret og Sentralstyret har 

forslagsrett. Alle forslag, uansett forslagstiller, som medfører endring i partiets vedtekter må 

være innsendt til sentralstyret senest fire måneder før landsmøtet. Saksdokumentene til 

landsmøtet skal sendes organisasjonen senest fire uker før møtet finner sted.  Ny tekst: 

Ordinært landsmøte skal kunngjøres senest sju måneder før det trer sammen. Forslag som en 

vil ha behandlet på landsmøtet, må være vedtatt innsendt av en partiavdeling, et kommuneparti, 

årsmøte eller representantskap i AUFs fylkeslag, et fylkespartis årsmøte eller 

representantskapsmøte. De skal sendes inn til sentralstyret senest fire måneder før møtet.  Slike 

forslag fra en partiavdeling, et kommuneparti eller årsmøte i AUFs fylkeslag skal sendes inn til 

sentralstyret gjennom fylkespartienes styrer. Fylkespartiets styre skal innstille på forslagene som 

blir oversendt sentralstyret på bakgrunn av forslaget og dets begrunnelse. Landsstyret og 

Sentralstyret har forslagsrett. Alle forslag, uansett forslagstiller, som medfører endring i partiets 

vedtekter må være innsendt til sentralstyret senest fire måneder før landsmøtet. 

Saksdokumentene til landsmøtet skal sendes organisasjonen senest fire uker før møtet finner 

sted. 

 

Begrunnelse: 

I første avsnittet står det at AUF kan sende inn landsmøteforslag hvis det er behandlet av et 

årsmøte eller på et representantskapsmøte i et AUFs fylkeslag.  I andre avsnitt er det 

misvisende at det står årsmøte foran AUF. Representantskapet i AUF skal ha mulighet til å 

sende inn landsmøteforslag via fylkespartienes styrer. 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 

Vedtekter for Arbeiderpartiet - § 8 Landsstyret 

Forslag 681 
Nordre Land Arbeiderparti 
 
Forslag: 
Tillegg i § 8 nr. 2: «Landsstyret består av partiets sentralstyre, to representanter fra AUF som 

velges av AUF selv, to representanter fra fagbevegelsen som velges av fagbevegelsen selv, 

samt to representanter fra hver stortingsvalgkrets». 

 

Begrunnelse: 

En sterkere tilknytning til fagbevegelsen. Arbeiderpartiet ble stiftet i 1887 av fagbevegelsen, og 

den sentrale samarbeidskomiteen har fungert siden 1928. Fagbevegelsen representerer 

hverdagslivets eksperter. Derfor har kontakt med fagbevegelsen alltid vært høyt prioritert for 

Arbeiderpartiet. Samarbeidet med fagbevegelsen gjør løsningene mer solide og er en viktig 

forutsetning for å kunne utjevne sosiale forskjeller. I arbeidslivsmanifestet til Arbeiderpartiet står 



det følgende: «Den sosialdemokratiske arbeidslivsmodellen er grunnlaget for et trygt og 

velorganisert arbeidsliv. Samarbeidet mellom myndigheter og arbeidstakerorganisasjoner har 

vært avgjørende for å sikre arbeidstakernes rettigheter og håndtere økende krav til omstilling» 

Videre i manifestet står det at: «Arbeiderpartiet ikke vil overlate samfunnsutviklingen til 

markedskreftene hvor hver enkelt bli stående alene. Arbeiderpartiet vil styre 

samfunnsutviklingen og sikre den sosialdemokratiske arbeidslivsmodellen også i fremtiden. Tillit 

mellom ledelse og arbeidstakere og styring basert på samarbeid med de ansatte er et viktig 

grunnlag for den sosialdemokratiske arbeidslivsmodellen. De ansattes kunnskap og kompetanse 

er viktig for at det skal fattes gode beslutninger til beste for virksomheten. De som gjør jobben 

vet hvordan arbeidet kan gjøres mer effektiv og hvordan kvaliteten kan heves». Etter Nordre 

Land Arbeiderparti sin mening er dette noe som bør gjelde innenfor alle virksomhetsnivåer i den 

offentlige forvaltningen. Per i dag finnes det arbeidslivsmanifest og samarbeidsutvalg med 

fagbevegelsen i Norge. Med de endringene den blå-blå regjeringen har innført i arbeidslivet er 

det nå på tide å få fagbevegelsen enda sterkere representert inn i partiet. Som det står i det 

fagpolitiske samarbeidsdokumentet er fagbevegelsen hverdagslivets eksperter. Det er de som er 

ute i førstelinja og opplever lovendringer, reformer, vedtak og andre bestemmelser direkte på 

kroppen. De er godt plantet i grasrota og har dermed førstehånds kjennskap til hvor 

utfordringene er størst og dermed hvor innsatsen bør fokuseres. Med denne bakgrunnen mener 

Nordre Land Arbeiderparti at fagbevegelsen bør få en fast plass i landsstyret til Arbeiderpartiet. 

Kjennskap til den faktiske nåværende situasjonen i arbeidslivet og i den lokale offentlige 

forvaltingen er noe som alltid må være en ferskvare om gode beslutninger skal fattes. Dette er 

noe fagbevegelsen har gode kjennskaper til, og vil styrke de politiske beslutningene til partiet. 

Gjennom å gi fagbevegelsen en plass i landsstyret vil dette sende et klart og tydelig budskap ut 

om at partiet setter arbeidslivet og grasrota i fokus, og at de vil få en direkte innflytelse i det 

politiske arbeidet til partiet. 

 

Fylkespartiets kommentar: 
I partiets vedtekter og retningslinjer er samarbeidet med fagbevegelsen omtalt i partiledd og 

alminnelige bestemmelser. Det er lagt til grunn at partiets landsstyre består av organisasjonenes 

partiledd og er valgt av disse. I tillegg er det tiltredende og inviterte som gis tale- og forslagsrett. 

Samarbeidskomiteen består av flere forbundsmedlemmer og representanter fra partiet. 

Samarbeidskomiteen inviteres til landsstyret, åtte medlemmer fra fagbevegelsen der tre av disse 

er medlemmer av sentralstyret. I tillegg inviteres LO`s sjefsøkonom. Praksis har vært at en til to 

medlemmer fra forbundene samt LO`s leder har vært medlem av sentralstyret. Leder av de to 

største forbundene og LO`s ledere er medlemmer av dagens sentralstyre. 

 

Fylkespartiets innstilling: 
Forslaget tiltres ikke 

 

Sentralstyrets merknad: 
I partiets vedtekter og retningslinjer er samarbeidet med fagbevegelsen omtalt i partiledd og 

alminnelige bestemmelser. Det er lagt til grunn at partiets landsstyre består av organisasjonenes 

partiledd og er valgt av disse. I tillegg er det tiltredende og inviterte som gis tale- og forslagsrett. 

Samarbeidskomiteen består av flere forbundsmedlemmer og representanter fra partiet. 

Samarbeidskomiteen inviteres til landsstyret, åtte medlemmer fra fagbevegelsen der tre av disse 



er medlemmer av sentralstyret. 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 

Vedtekter for Arbeiderpartiet - § 13 Alminnelige bestemmelser 

Forslag 895 
Internasjonalt Forum 
 
Forslag: 
Beredskapsparagraf:  Styrets leder, nestleder(e), sekretær og 1-2 styremedlemmer etablerer et 

midlertidig ad hoc styre som skal planlegge hvordan virksomheten i forumet skal føres videre og 

kontakten med resten av styret, medlemmene og overordnede partiavdelinger skal 

opprettholdes.   En slik kriseløsning utløses av at vi pålegges restriksjoner som følge av 

pandemier, terroraksjoner eller krig. 

 

Begrunnelse: 

I samband med kriser der samfunnet de facto ikke kan fungere som normalt, og vi ikke kan 

gjennomføre vanlige medlemsmøter/aktiviteter og/eller styremøter: 

 

Fylkespartiets kommentar: 
Styret i Oslo Arbeiderparti har ikke realitetsbehandlet forslaget. Oversendes 

redaksjonskomiteen. 

 

Fylkespartiets innstilling: 

Forslaget tiltres med følgende formulering 

 

Sentralstyrets merknad: 

Styret i avdelingene (forumene) har det daglige ansvaret for partiarbeidet. Blant styrets 

medlemmer kan det dannes arbeidsutvalg. Styret eller arbeidsutvalget ivaretar intensjonen til 

forslaget uten at det er behov for egen beredskapsparagraf. 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 



Forslag 900 
Sentralstyret 
 
Forslag: 
Nytt punkt §13 punkt 19. Dagens punkt 19 blir punkt 20 og resten av punktene forskyves. Samlet 

bevilgninger på 10 000 kr eller mer til annet enn partiorganisasjon i et kalenderår skal 

godkjennes av overordnet ledd før utdeling. 

 

Begrunnelse: 

Partiorganisasjonen opplever at partiledd i forbindelse med nedleggelse bevilger større beløp til 

lokalmiljøet i forkant av endelig vedtak om nedleggelse. Dagens vedtekter dekker at økonomiske 

disponeringer og bevilgninger skal godkjennes av fylkesparti og kommuneparti når vedtak om 

oppløsning er fattet, men tar ikke høyde for at partiledd i forkant av vedtak allerede utdeler større 

midler. 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 

Vedtekter for Arbeiderpartiet - § 14 Kontigenten 

Forslag 798 
Byneset Arbeiderlag 
 
Forslag: 
Tillegsforslag: 3. Det kan tilbys medlemskap i Arbeiderpartiet og AUF gjennom et 

introduksjonsmedlemskap til lavere pris. Disse medlemmene teller imidlertid ikke i medlemstallet 

ved beregning av representasjon i ulike organer. 

 

Fylkespartiets innstilling: 
Ingen kommentar 

 

Sentralstyrets merknad: 
AUF har introduksjonsmedlemskap for sine medlemmer og de teller i medlemstallet ved 

beregning av representasjon i partiets organer. 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 

 

 



Retningslinjer for Arbeiderpartiets fylkespartier - § 2 Årsmøte 

Forslag 897 
Sinsen og Carl Berner Arbeiderpartilag 
 
Forslag: 
3. Fylkesårsmøtet skal kunngjøres minst tre måneder i forveien. Forslag som ønskes behandlet 

må være styret i hende minst en måned før møtet. Forslag en vil ha behandlet på fylkesårsmøtet 

må være vedtatt innsendt av en partiavdeling, et kommuneparti, eller av AUFs fylkeslags 

representantskapsmøte eller årsmøte. Forslag til tillegg: Kvinnenettverkets fylkeskonferanse 

 

Fylkespartiets kommentar: 

Styret i Oslo Arbeiderparti har ikke realitetsbehandlet forslaget. Oversendes 

redaksjonskomiteen. 

 

Fylkespartiets innstilling: 
Forslaget tiltres med følgende formulering 

 

Sentralstyrets merknad: 
På landsmøtet i 2005 vedtok Arbeiderpartiet å organisere det kvinnepolitiske arbeidet som en 

del av partiet, og ikke som en organisasjon på sida. Derfor vedtok landsmøtet å nedlegge 

kvinnebevegelsen og etablere kvinnenettverket. På samme landsmøtet vedtok partiet 50 prosent 

kvotering, som fikk konsekvenser for hvordan det kvinnepolitiske arbeidet i partiet var organisert 

tidligere. Med dagens situasjon med 50/50 representasjon av kvinner og menn i partiet, kan vi 

ikke fortsette med en egen organisering som gir kvinner mulighet til dobbel forslagsrett. Dette 

strider mot demokratiske prinsippet om "ett medlem - en stemme". 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 

Retningslinjer for Arbeiderpartiets kommunepartier - § 5 Styret 

Forslag 652 
Sarpsborg Arbeiderparti 
 
Forslag: 
Kommunepartiets styre består av 5, 7 eller 9 medlemmer. Blant disse er leder, nestleder, 

kasserer, medlemsansvarlig, sekretær, fagligpolitiskansvarlig og kvinnekontakt. 

 



Begrunnelse: 

Det fagligpolitiske arbeidet er viktig at følges opp ute i kommunepartiene. I flere kommunepartier 

tiltrer lederen av det lokale LO, med tale- og forslagsrett, i styret. Dette er nedfelt i de lokale 

vedtektene hos flere kommunepartier, men det er langt ifra alle som praktiserer dette. For å 

styrke det fagligpolitiske arbeidet lokalt ytterligere mener vi det er viktig at det er en egen 

fagligpolitiskansvarlig lokalt i alle kommunepartiene. Samtidig oppfordres det til et tett samarbeid 

med LO lokalt, og at LO fortsetter å tiltre styrene i Arbeiderpartiet. 

 

Fylkespartiets innstilling: 
Forslaget tiltres 

 

Sentralstyrets merknad: 
Støtter intensjonen om å styrke det lokale fagligpolitiske arbeidet, men enkelte kommunepartier 

har problemer nok med å fylle allerede vedtatte styreplasser. 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 

Retningslinjer for Arbeiderpartiets partiavdelinger - § 3 Styret 

Forslag 898 
Sinsen og Carl Berner Arbeiderpartilag 
 
Forslag: 
§3 Styret  Styret består av 5 eller 7 medlemmer. Blant disse skal leder, kasserer, 

medlemsansvarlig, og sekretær velges ved særskilt valg. Forslag til tillegg: og kvinnepolitisk 

ansvarlig 

 

Fylkespartiets kommentar: 

Styret i Oslo Arbeiderparti har ikke realitetsbehandlet forslaget. Oversendes 

redaksjonskomiteen. 

 

Fylkespartiets innstilling: 
Forslaget tiltres med følgende formulering 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 



Retningslinjer for Arbeiderpartiets kvinnenettverk - § 4 Kvinnenettverk 
sentralt 

Forslag 899 
Sinsen og Carl Berner Arbeiderpartilag 
 
Forslag: 
Landsmøtet velger leder av Arbeiderpartiets kvinnenettverk og lederen er fullverdig medlem av 

partiets sentralstyre. Sentralstyret oppnevner styringsgruppe for kvinnenettverket. AUF utpeker 

ett kvinnelig medlem som tiltrer styringsgruppa med fulle rettigheter. Det velges ikke 

varamedlemmer til styringsgruppa.  Arbeiderpartiet har økonomisk og administrativt ansvar for 

styringsgruppas arbeid gjennom egne budsjett. Kvinnenettverket (bør) Forslag til endring: skal 

fungere som hørings- og uttalelsesinstans i Arbeiderpartiet. 

 

Fylkespartiets kommentar: 
Styret i Oslo Arbeiderparti har ikke realitetsbehandlet forslaget. Oversendes 

redaksjonskomiteen. 

 

Fylkespartiets innstilling: 

Forslaget tiltres med følgende formulering 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 

Vedtekter - Retningslinjer mot trakassering - §4 Når gjelder 
retningslinjene 

Forslag 902 
Sentralstyret 
 
Forslag: 
Sentralstyret Forslag: Ny ordlyd §4. Erstatte ordet pkt. 3. med §3   Gammel tekst §4: 

Retningslinjene gjelder i alle situasjoner, til enhver tid, for all virksomhet som kan knyttes til eller 

forbindes med arbeid eller verv for Arbeiderpartiet. Retningslinjene gjelder alltid i relasjonen 

mellom de kategorier som nevnt i pkt. 3, samt overfor medlemmer av AUF.  Ny tekst §4: 

Retningslinjene gjelder i alle situasjoner, til enhver tid, for all virksomhet som kan knyttes til eller 

forbindes med arbeid eller verv for Arbeiderpartiet. Retningslinjene gjelder alltid i relasjonen 

mellom de kategorier som nevnt i §3, samt overfor medlemmer av AUF. 

 



Begrunnelse: 

Ordet pkt 3. endres til § da landsmøtet i 2019 vedtok retningslinjene mot trakassering og ga 

retningslinjene §. 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 

Retningslinjer mot trakassering - §5 Behandling av saker om 
trakassering 

Forslag 903 
Sentralstyret 
 
Forslag: 
Ny ordlyd §5. Erstatte ordet pkt. 3. med §3 i andre avsnitt, og erstatte «de særskilte» med 

«disse» i nest siste setning.   Gammel tekst §5: Arbeiderpartiets behandling av saker om 

trakassering, fremsatt i varsel eller fremkommet på annen måte, behandles etter partiets 

særskilte retningslinjer for håndtering av saker om trakassering.  Formålet med behandlingen er 

å forhindre videre trakassering, ivareta det psykososiale miljøet for alle personkategorier nevnt i 

pkt. 3., herunder legge til rette for at ledelsen kan treffe tiltak for å ivareta personer utsatt for 

trakassering. I den grad det er nødvendig for å ivareta det psykososiale miljøet, og konflikten 

ikke kan løses i en enighet mellom de involverte parter, skal partiet ta stilling til anklagene om 

trakassering og samtidig vurdere reaksjoner som nevnt i de særskilte retningslinjer for 

håndtering av saker om trakassering. Tilsvarende gjelder der anklage(r) om trakassering leder til 

at den personen anklagen retter seg mot ikke lenger har partiets tillit.  Ny tekst §5: 

Arbeiderpartiets behandling av saker om trakassering, fremsatt i varsel eller fremkommet på 

annen måte, behandles etter partiets særskilte retningslinjer for håndtering av saker om 

trakassering.  Formålet med behandlingen er å forhindre videre trakassering, ivareta det 

psykososiale miljøet for alle personkategorier nevnt i paragraf 3, herunder legge til rette for at 

ledelsen kan treffe tiltak for å ivareta personer utsatt for trakassering. I den grad det er 

nødvendig for å ivareta det psykososiale miljøet, og konflikten ikke kan løses i en enighet 

mellom de involverte parter, skal partiet ta stilling til anklagene om trakassering og samtidig 

vurdere reaksjoner som nevnt i disse retningslinjer for håndtering av saker om trakassering. 

Tilsvarende gjelder der anklage(r) om trakassering leder til at den personen anklagen retter seg 

mot ikke lenger har partiets tillit 

 

Begrunnelse: 

Ordet pkt 3. endres til § da landsmøtet i 2019 vedtok retningslinjene mot trakassering og ga 

retningslinjene §.  «De særskilte» har virket forvirrende da avsnittets henvisning er til 

retningslinjene som avsnittet er en del av. 

 



Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 

Retningslinjer mot trakassering - §13 Suspensjon fra verv og 
medlemskap 

Forslag 739 
Nordre Follo Arbeiderparti 
 
Forslag: 
Endring: §13 Suspensjon fra verv og medlemskap  1. Under behandling av en sak som nevnt i 

§§ 9 og 10 kan partisekretæren, eventuelt etter innstilling fra den som behandler saken, beslutte 

at den som anklages for trakassering midlertidig skal fratre verv.  2. Dersom partiet finner at den 

tillitsvalgte har brutt retningslinjene, skal den tillitsvalgte tre ut av sine verv.  3. Innehar den 

tillitsvalgte som har brutt retningslinjene, verv hen ikke kan trekke seg fra, skal den tillitsvalgte 

ikke ha framskutte posisjoner i virketiden.  4. Partiet skal vurdere om den tillitsvalgte som har 

brutt retningslinjene, kan være kandidat til tillitsverv i partiet i den påfølgende fireårsperioden. 5. 

Suspensjon av medlemskap kan vurderes der det er nødvendig. 

 

Begrunnelse: 

Arbeiderpartiet er et likestillingsparti. Alle våre medlemmer skal kunne være med å utforme vår 

politikk, uten redsel for å bli trakassert eller få reaksjoner fra miljøet rundt trakassør, også i 

karantenetid. Når det har kommet inn varsel om uetisk oppførsel er det to hensyn som skal veies 

mot hverandre. Offeret for det etiske overtrampet skal kunne vite at overtrampet får reelle 

konsekvenser. Samtidig skal den tillitsvalgte ha en mulighet til å rehabilitere seg og gjenvinne 

tilliten.   For ikke å slite ut organisasjonen på store og følelsesladde diskusjoner om når det er 

greit å komme tilbake, så vil en karantenetid som alle er kjent med, kunne være et virkemiddel 

som kan roe ned konflikter og lege sår. Da kan vedkommende bruke «nedkjølingstiden» til å 

bygge opp ny tillit, men uten å inneha verv.  Både hensynet til offer og trakassør er ivaretatt 

gjennom en suspensjon inntil neste valg. 

 

Fylkespartiets kommentar: 
Fylkespartiet ønsker en evaluering av retningslinjene. Se eget organisasjonsforslag. 

 

Fylkespartiets innstilling: 
Forslaget tiltres ikke 

 

Landsstyrets innstilling: Forslaget oversendes redaksjonskomiteen for 

organisasjon og vedtekter 
 

 


